
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

4   сессия                  3  созыва 

 

г. Бахчисарай 

   от 12.12.2024г.                                                        № 41 

 

О даче согласия на принятие в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым объектов 

недвижимого имущества, находящихся в 

собственности Республики Крым 

 

        В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым           

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым, учитывая письмо Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Бахчисарайская Центральная Районная 

Больница» от 28.10.2024 исх. №2728/5, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 
1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым объектов недвижимого имущества, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

сайт муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым» 

(https://raysovet-bahch-rk.ru). 

3. Разместить решение на Портале Правительства Республики Крым 

(http://bahch.rk.gov.ru);. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования; 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по земельным, имущественным, коммунальным и  

экологическим вопросам.  

 

 

 

Председатель районного совета                                                  О.В. Урайкина 



 2 

 
                                                                                Приложение  

                                                                                к решению 4 сессии 3 созыва  

                                                                                Бахчисарайского районного совета   

                                                                                от 12.12.2024г. №41                                                                                                                                                                 

 

Перечень недвижимого имущества, принимаемого  из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования  Бахчисарайский район Республики Крым 
 

 

№

 

п

/

п 

Наименован

ие 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Площа

дь, 

кв.м. 

Адрес 

Кадастро

вая 

стоимост

ь 

1 
Нежилое 

здание 

90:01:140201:3

98 
48,2 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с. 

Брянское, ул. Гагарина,  

д. 15 

747155,83 

2 

Фельдшерск

о-

акушерский 

пункт 

90:01:140301:1

18 
86,2 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с. 

Дубровка, пер Павленко,  

д 20-а  

3537193,0

7 

 

 

 


